
UCHWAŁA NR XXXIV/221/2013
RADY GMINY TARNÓW OPOLSKI

z dnia 12 lipca 2013 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2013

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d”, pkt. 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013r. poz. 594), art. 212 ust. 1, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1240, z 2010r. Nr 28, poz.146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz.835, Nr 152 poz. 
1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 
240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, z 2012r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada Gminy Tarnów Opolski 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany w uchwale budżetowej Nr XXVII/164/2012 Rady Gminy Tarnów Opolski z dnia 
28 grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013. 

§ 2. Plan zadań inwestycyjnych stanowiący załącznik Nr 7 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie 
i stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zwiększa się plan dochodów bieżących i wydatków bieżących o kwotę 38 700,00 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. W planie wydatków majątkowych dokonuje się przesunięć pomiędzy działami i rozdziałami na kwotę 
75 000,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonuje się przesunięcia kwoty 21 000,00 zł z planu wydatków bieżących na plan wydatków 
majątkowych, zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 7. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rudolf Urban

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXIV/221/2013 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 12 lipca 2013 r. 

Plan zadań inwestycyjnych na rok 2013 

Lp. Dzia
ł 

Rozdzia
ł Nazwa zadania Kwota [zł] Uzasadnienie realizacji

1. 600 60016 Przebudowa drogi powiatowej nr 
1712 O na odcinku 
Tarnów Opolski – Kosorowice 

500 000,00 

Poprawa stanu technicznego 
i bezpieczeństwa na drogach 
powiatowych zgodnie z podjętą 
uchwałą

2. 600 60016 Remont drogi gminnej ul. 
Nałkowskiej w Kątach Opolskich 110 000,00 

Poprawa stanu technicznego 
i bezpieczeństwa na drogach 
gminnych

3. 600 60016 Remont drogi gminnej ul. Borowej 
w Kosorowicach 350 000,00 

Poprawa stanu technicznego 
i bezpieczeństwa na drogach 
gminnych

4. 700 70005 
Nabycie gruntu w Tarnowie Op. od 
Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Strzelcach Op. /szatnia Skalnik/ 

88 000,00 

Nabycie gruntu w Tarnowie Op. 
od Spółdzielni Mieszkaniowej 
w Strzelcach Op. /szatnia 
Skalnik/ 
Termin zapłaty 30 marca 2013 r.

5. 700 70005 

Przygotowanie dokumentacji do 
przejęcia dróg w Miedzianej 20 000,00 

Regulacja stanu prawnego dróg 
zgodnie z spec ustawą. 
Zapewnienie dostępu do dróg 
publicznych 
(dojazd do budynków 
mieszkalnych i dojazd do 
przepompowni pod lasem)

6. 900 90001 Wymiana/przebudowa części sieci 
wodociągowej w Tarnowie 
Opolskim wraz z budową odcinka 
kanalizacji sanitarnej ul. Zapłotnej 
w Kosorowicach 

2 600 000,00 

Rozwiązywanie problemów 
gospodarki wodno-ściekowej 
w miejscowości Tarnów Opolski 
i Kosorowice

7. 900 90001 Budowa kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Nakło, Tarnów 
Opolski, Miedziana wraz 
z przebudową oczyszczalni 
ścieków w Kosorowicach 
(przekazanie udziałów)

700 000,00 

Rozwiązywanie problemów 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy 
w miejscowościach: Nakło, 
Miedziana oraz Tarnów Opolski

8. 900 90001 Budowa sieci wodociągowej i sieci 
kanalizacji sanitarnej do działki nr 
872/240 w Kątach Opolskich 

65 000,00 

Rozwiązywanie problemów 
gospodarki wodno-ściekowej na 
terenie gminy w miejscowości 
Kąty Opolskie

9. 900 90015 Budowa linii kablowej 
oświetleniowej wraz z montażem 8 000,00 Poprawa warunków socjalno-

bytowych mieszkańców 

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 1



oprawy oświetleniowej ul. Leśna 
w Miedzianej 

(projekt + wykonanie)

10. 900 90015 Budowa punktów oświetleniowych 
w ul. Wrzosowej w Tarnowie 
Opolskim 

25 000,00 

Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach gminnych poprzez ich 
prawidłowe oświetlenie 
(wykonanie - 4 punkty)

11. 900 90015 Budowa punktów oświetleniowych 
na ulicy Floriana i na placu zabaw 
w Nakle 

15 000,00 

Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach i placach gminnych 
przez ich prawidłowe 
oświetlenie

12. 921 92195 
Remont muru oporowego przy 
kościele zabytkowym w Raszowej 70 000,00 

Poprawa stanu technicznego 
i zabezpieczenie terenów 
w najbliższym otoczeniu 
zabytku 

13. 921 92195 
Doposażenie placu zabaw 
w Walidrogach 

25 000,00 

Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców 
w ramach zadania „Mały - 
wielki człowiek”

14. 921 92195 

„Stworzenie warunków 
kultywowania tradycji kulinarnych 
Śląska Opolskiego” 

37 000,00 

Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców Remont 
pomieszczeń w budynku po 
byłej szkole w Miedzianej 
w ramach zadania „Kluski mojej 
ołmy”

15. 926 92601 Przebudowa boiska do piłki nożnej 
w Kątach Opolskich 85 000,00 

Zadanie współfinansowane 
w 50% kosztów 
kwalifikowanych z działania 
„Odnowa i Rozwój wsi”

16. 900 90001 Budowa sieci wodociągowej na 
osiedlu mieszkaniowym w rejonie 
ul. Konwalii w Walidrogach 

53 000,00 Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców

17. 926 92601 Adaptacja pomieszczenia filii GOK 
w Przyworach na salę 
gimnastyczną 

30 000,00 Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców

18. 900 90015 Punkt oświetleniowy na odcinku 
między ul. Zawadzkiego 2a, i ul. 
Nakielską w Tarnowie Opolskim 
oraz wykonanie projektu 
technicznego oświetlenia na ul. 
Nowej 9-11 w Tarnowie Opolskim 

6 000,00 
Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców 
(projekt)

19. 600 60016 Wiata przystankowa w Przyworach 
ul. Krapkowicka 4 000,00 

Likwidacja zagrożenia 
spowodowanego brakiem wiaty 
przystankowej

20. 900 90015 
Budowa punktu oświetleniowego 
w ul. Borowej w Kosorowicach 3 500,00 

Poprawa bezpieczeństwa na 
drogach gminnych poprzez ich 
prawidłowe oświetlenie 
(wykonanie - 1 punktu)

21. 900 90015 Punkty oświetleniowy przy ul. 15 000,00 Poprawa warunków socjalno-

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 2



Odrzańskiej w Kątach Opolskich bytowych mieszkańców 
(projekt + wykonanie)

22. 750 75023 
Adaptacja pomieszczeń urzędu dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych 60 000,00 

Dostosowanie warunków urzędu 
do obowiązujących standardów 
w zakresie obsługi osób 
niepełnosprawnych

23. 926 92605 Budowa siłowni zewnętrznych 
w miejscowości Kosorowice 
Tarnów Opolski i Nakło 

62 000,00 
Poprawa warunków socjalno-
bytowych mieszkańców 

24. 900 90002 
Przygotowanie Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych 40 000,00 

Realizacja zadań gminy 
związanych z realizacją ustawy 
„O utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach”

25. 900 90015 Punkt oświetleniowy przy ul. 
Parkowej w Przyworach 11 000,00 Poprawa warunków socjalno-

bytowych mieszkańców

26. 
801 80101 Remont nawierzchni placu wokół 

Publicznej Szkoły Podstawowej 
w Kątach Opolskich 

40 000,00 Poprawa bezpieczeństwa dzieci 
uczęszczających do szkoły

RAZEM 5 022 500,00 

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXXIV/221/2013 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 12 lipca 2013 r. 

Zwiększenie planu dochodów bieżących i wydatków bieżących 
Zestawienie zmian 

DOCHODY BIEŻĄCE

Zwiększenia na kwotę 38 700,00 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 38 700,00 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 38 700,00 zł 

§ 2707 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 32 895,00 zł 

gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

Płatności w zakresie budżetu środków europejskich 

§ 2709 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących 5 805,00 zł 

gmin (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

Współfinansowanie programów i projektów realizowanych 

ze środków z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz 

z funduszy unijnych finansujących Wspólną Politykę Rolną 

WYDATKI BIEŻĄCE

Zwiększenia na kwotę 38 700,00 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 38 700,00 zł 

Rozdział 85295 Pozostała działalność 38 700,00 zł 

W tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 000,00 zł 

§ 4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 500,00 zł 

Płatności w zakresie budżetu środków europejskich 

§ 4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 500,00 zł 

Współfinansowanie programów i projektów realizowanych 

ze środków z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z funduszy 

unijnych finansujących Wspólną Politykę Rolną 

§ 4127 Składki na Fundusz Pracy 850,00 zł 

Płatności w zakresie budżetu środków europejskich 

§ 4129 Składki na Fundusz Pracy 150,00 zł 

Współfinansowanie programów i projektów realizowanych 

ze środków z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z funduszy 

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 1



unijnych finansujących Wspólną Politykę Rolną 

W tym: wydatki na zadania statutowe 27 700,00 zł 

§ 4177 Wynagrodzenia bezosobowe 23 545,00 zł 

Płatności w zakresie budżetu środków europejskich 

§ 4179 Wynagrodzenia bezosobowe 4 155,00 zł 

Współfinansowanie programów i projektów realizowanych 

ze środków z funduszy strukturalnych, Funduszu Spójności, 

Europejskiego Funduszu Rybackiego oraz z funduszy 

unijnych finansujących Wspólną Politykę Rolną

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXXIV/221/2013 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 12 lipca 2013 r. 

Przesunięcia pomiędzy działami i rozdziałami w planie wydatków majątkowych 
Zestawienie zmian 

WYDATKI MAJĄTKOWE

Zmniejszenia na kwotę 75 000,00 zł

Dział 600 Transport i łączność 75 000,00 zł 

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 75 000,00 zł 

W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 75 000,00 zł 

§ 6050. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 75 000,00 zł 

Zwiększenia na kwotę 75 000,00 zł

Dział 801 Oświata i wychowanie 40 000,00 zł 

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe 40 000,00 zł 

W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 zł

§ 6050. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 zł 

Publiczna Szkoła Podstawowa w Kątach Opolskich 40 000,00 zł 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 35 000,00 zł 

Rozdział 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 35 000,00 zł 

W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 35 000,00 zł

§ 6050. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 35 000,00 zł

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXXIV/221/2013 

Rady Gminy Tarnów Opolski 

z dnia 12 lipca 2013 r. 

Przesunięcie środków finansowych z planu wydatków bieżących na plan wydatków majątkowych 
Zestawienie zmian 

WYDATKI BIEŻĄCE

Zmniejszenia na kwotę 21 000,00 zł

Dział 852 Pomoc społeczna 16 000,00 zł 

Rozdział 85215 Dodatki mieszkaniowe 16 000,00 zł 

W tym: świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 000,00 zł 

§ 3110 Świadczenia społeczne 16 000,00 zł 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 000,00 zł 

Rozdział 92195 Pozostała działalność 5 000,00 zł 

w tym wydatki na zadania statutowe 5 000,00 zł 

§ 4300. Zakup usług pozostałych 5 000,00 zł 

WYDATKI MAJĄTKOWE

Zwiększenia na kwotę 21 000,00 zł

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 11 000,00 zł 

Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 11 000,00 zł 

W tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne 11 000,00 zł

§ 6050. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 000,00 zł 

Rozdział 92605 Zadania w zakresie kulyury fizycznej 10 000,00 zł 

w tym inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00 zł

§ 6050. Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 zł

Id: 248482D1-6807-468E-9497-F8BD763FBC91. Podpisany Strona 1




